
GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N°  ,e,2 8  - 2015-GR.CAJ/GGR 

Cajamarca; 
	

9 	OCT.  2015 

VISTO: 

El Oficio N° 910-2015-GR.CAJ/DRA-DA, de fecha 01 de octubre de 2015 (Exp. N° 1941748) de 

la Dirección de Abastecimientos, mediante el cual SOLICITA la Aprobación de la Diecisieteava 

Modificación del Plan Anual de Contrataciones 2015, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Regional N° 010-2015-GR.CAJ/GGR, de fecha 

21.01.2015, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, 

para el ejercicio fiscal correspondiente al año 2015, en su Primera Versión, conforme a los lineamientos 

establecidos en el artículo 8° de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con los artículos 7° y 8° de 

su Reglamento de la indicada Ley; 

Que, de acuerdo a lo prescrito en el artículo 9° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado "El Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la asignación 

presupuestal o en caso de reprogramación de las metas institucionales: cuando se tenga que incluir o excluir 

procesos de selección o el valor referencial difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del valor estimado 

y ello varíe el tipo de proceso de selección..."; 

Que, mediante el documento del visto, la Dirección de Abastecimientos solicita la APROBACIÓN de 

la DIECISIETEAVA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones en su DIECIOCHOAVA VERSIÓN, la 

misma que permitirá INCLUIR la siguiente Contratación de Bienes y Servicios, cuyos números de referencia 

son: 128) Servicios: Adjudicación Directa Pública, para la Contratación de Servicios para Instalación y 

Construcción de Un Vivero Forestal para el Proyecto: Recuperación del Servicio Ambiental Hídrico del Área 

de Amortiguamiento del Bosque de Protección Pagaibamba, Distrito de Querocoto, Provincia de Chota, 

Región de Cajamarca, por un valor referencial de S/. 267,052.89; 129) Servicios: Adjudicación de Menor 

Cuantía, para los Servicios de Contratación de Un Residente de Obra para la Ejecución del Proyecto: 

Mejoramiento e Instalación de Servicio de Agua del Sistema de Riego del Caserío Santa Catalina, Distrito de 

Cupisnique, Provincia de Contumazá, Región Cajamarca, por un valor referencial de S/. 39,699.50 y 130) 

Servicios: Adjudicación de Menor Cuantía, para la Contratación de Servicios de Acondicionamiento y 

Perfilado de Emplazamiento para Instalación de Aulas Prefabricadas para el Centro Educativo de Educación 

écnico Productivo "CETPRO — Cajamarca", por un valor referencial de S/. 36,000.00; cuyo detalle se 

encuentra en el cuadro anexo; a fin de procurar el cumplimiento de las metas programadas para el presente 

año fiscal; 

nunutraczón 

1,0 mAske,  

Que, considerando lo solicitado por la Dirección de Abastecimientos, de la Dirección Regional de 

Administración del Gobierno Regional Cajamarca y de conformidad con lo establecido en el Artículo 9° del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en mérito a la Resolución N° 422-2012-GR.CAJ/P, que 
O  ; delega facultades, es menester de este despacho aprobar la DIECISIETEAVA MODIFICACIÓN del Plan Anual 

- , de Contrataciones del año 2015, en su DIECIOCHOAVA VERSIÓN; incorporando y excluyendo la 

contratación de Bienes y Servicios antes descritos, cuyo detalle figura en los cuadros anexos, los cuales 

forman parte de la presente; 

Por lo expuesto y de conformidad a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su 

Reglamento y estando a las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783- Ley de Bases de Descentralización, 

Ley N° 27867 — Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificada por Ley N° 27902, y contando con la 

visación de la Dirección Regional de Administración, Dirección Regional de Asesoría Jurídica, y con la 

conformidad de la Gerencia General Regional; 

Jr. Santa Teresa de Journet N2 351- Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 — Anexo 1013 



REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 

*  I 

11 r  
... :1..  ,(  EGIONAL CM/ MANCA 

Alli:///' / 
á 	beri¿-Ieres Beri, 

:, -  N'u GENERAL REGICP1AL 

"OCA O

S

E( 

11:  GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.-  APROBAR la DIECISIETEAVA MODIFICACIÓN del Plan Anual de 

Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el ejercicio presupuestal del año 2015 

en su DIECIOCHOAVA VERSIÓN, por las consideraciones expuestas; INCLUYENDO la contratación de 

Bienes y servicios, cuyo detalle figura en el cuadro anexo, que forman parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO SEGUNDO. -  DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la presente 

resolución a los órganos competentes del Gobierno Regional Cajamarca y a los interesados conforme a la 

ley. 

1-1$1, ,  

B°  >  5.‘ 	
ARTÍCULO TERCERO. -  PUBLÍQUESE en la plataforma del Portal Institucional del SEACE y de la 

(.9 	 -r_Intidad en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada. 

Jr. Santa Teresa de Journet N1 2  351- Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 — Anexo 1013 



GR.CAJ DI  UNIDAD EJECUTORA:  

445  GOBIERNO  REGIONAL  DE  CAJAMARCA 5) INSTRUMENTO QUE APRUEBA 0 MODIFICA EL PAC 

1001 REGIÓN CAJAMARCA -  SEDE CENTRAL  (000775) 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

N. 
REF 

ITERA 
UNIDO 

ANTE• 
CEDENTE 

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDENTE 

TIPO DE PROCESO 
OBJETO DE 

CONTRATACIÓN 
N. 

ITEM 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, 

SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR 

• 	 -- 	 - 

CATÁLOGO CROCO DE ,, 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS • MEM 
, 

(Necesita cenes. e 
Imanen) 

- 	 - 	 ., 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

CANTIDAD 
VALDR ESTIMADO 

DE LA 
CONTRATACIÓN 

TIPO DE 
MONEDA 

FUENTE DE 
FINANCIAMIE 

NTO 

FECHA PREVISTA DE 
LA CONVOCATORIA 

TIPO DE COMPRA O 
SELECCION 

MODALIDAD DE 
SELECCiÓN 

NOMBRE DE LA 

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA 

ÓRGANO ENCARGADO 

DE LAS 
CONTRATACIONES 

CO.0100 DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN 
OBSERVACIONES 

TIPO DE 
CAMBIO 

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS 

SEPA PROV DIST 

128 1 • S O - NO 
7 - ADJUDICACIÓN 
DIRECTA PUBLICA 

70 7 • SERVICIOS 

Contra.. de Servidos pera 
Mstalecion y Cons.mlon de Un Mamo 
Forestal pare el Proyecto, Ractipandon 
~Service Ambienta Hada> de1 Ana 

de Amortiguamiento del Boum*. 
Prete.. Pagadora», Distrito de 

quemado 

7016 t 50953086500 187 • SERVICIO 140 267.052119 1 - Soles 9 10 • Octubre O • Poi la Entidad 
r, p„,,,,,,,,„«,,,,,-, 

Clásico 
DM«. de 

Anasteclmienies 
08 Od 15 

Servicial en 
General 

O - SI 
 

In i - si o  • NO 
9. ADJUDICACIÓN 
MENOR  CUANTM 

61 2 • $ERVIC O S 

Sena. do Contratacion de Un 
Residente de Obre para la Erecialon ale 

P"'"' - M*"."' "  .'"'''''''" a. 
 Serelcia de Ama  del  Sistema de Rime 

del Casado Sena Citralinv Olebito de 
Cediendo*. Pron.* de Contumelia 

(111<i110660227230 107 - SERVIDO 100 39,899.50 1  -  Soles 19 ID  - Octuere D -  Pa la Entidad 
O  • Procedimiento 

Clásico 
Dimana de 

Ahmteclmlen. 
08 05 D3 

 
Servia.  en 
...ya 0.51   

130 1 s SI O • NO 
9. ADJUDICACION 
MENOR CUANTA 

2 - SERVICIOS 

Contra.. de Sena. de 
Acondicionamiento y Perfilado de 

En.'"'"'"'  ''*"' ''''''''' "'"" 
Preftericadas pera 	Centro Educativo el A. 

EdUCGC10117eaco Productivo • 
CETPRO - Colaina. 

7212110300775273 157 • SERVICIO I  CO 36,000  00 1 - Soles 19 10 i Octubre O i Por Id Entlaid 
O - Poicedirne nto 

Clámo 
Orecclon  de 

Abastecimientos 
06 01 01 

Secios  en Servios 

General 
0  • SI 

1000036-GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA SEDE CENTRAL A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : 

C) SIGLAS 

PI PLIEGO: 

11) ANO 

E) RUC 

2015 

20453744165 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

